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Radico Liquidación Crédito Rad:2020-00022-00 Ddo:RUBEN DARIO BLANCO GARCES

yadira barrera <yadibarrera2010@yahoo.com>
Vie 1/07/2022 3:39 PM

Para: Juzgado 01 Civil Circuito - Arauca - Arauca <j1ccarau@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: YOSELIN VARGAS <josep_jdn@hotmail.com>;Viviana Contreras <hinojosa27viviana@gmail.com>

1 archivos adjuntos (192 KB)
RadLiquidacionCreditoRubenDarioBlanco.pdf;

Señor
JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ARAUCA-ARAUCA

Cordial Saludo,

Por medio del presente correo adjunto memorial en el proceso de la referencia.

Atentamente,

Yadira Barrera Vargas
C.C. No. 52.769.709 de Bogotá
TP No. 138.758 del C.S. de la J.
Abogada
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YADIRA BARRERA VARGAS 
Abogada 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369
Arauca - Arauca

Arauca, julio de 2022 

Doctor, 

JAIME POVEDA ORTIGOZA 

JUEZ CIVIL DEL CIRCUITO DE ARAUCA ( ARAUCA) 

E.S.D.  

Ref: Proceso:   EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO  

Radicado        2020-00022-00 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado:  RUBEN DARIO BLANCO GARCES 

Cordial Saludo: 

Dentro del proceso de la referencia, presento al Despacho la liquidación del 

crédito, según lo dispuesto por el artículo 446 del CG.P.  

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN

EL PAGARÉ No.073036110000004 DESDE 22/02/2020 HASTA 01/07/2022

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

99.999.747 22-feb-20 29-feb-20 8 19,06% 28,59% 2,38% $635.331,73 

99.999.747 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $2.447.702,14 

99.999.747 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $2.336.244,09 

99.999.747 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $2.349.535,72 

99.999.747 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $2.264.994,27 

99.999.747 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $2.340.494,08 

99.999.747 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $2.362.452,36 

99.999.747 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $2.293.744,20 

99.999.747 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $2.337.049,64 

99.999.747 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $2.229.994,36 

99.999.747 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $2.255.244,29 

99.999.747 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $2.237.161,01 

99.999.747 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $2.046.328,16 

99.999.747 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $2.249.216,53 

99.999.747 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $2.164.161,19 

99.999.747 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $2.224.244,37 

99.999.747 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $2.151.661,22 

99.999.747 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $2.219.077,72 

99.999.747 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $2.226.827,70 

99.999.747 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19% 25,79% 2,15% $2.149.161,23 

99.999.747 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08% 25,62% 2,14% $2.206.161,09 

99.999.747 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27% 25,91% 2,16% $2.159.161,20 

99.999.747 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46% 26,19% 2,18% $2.255.244,29 

99.999.747 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66% 26,49% 2,21% $2.281.077,56 

99.999.747 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30% 27,45% 2,29% $2.134.994,60 

99.999.747 1-mar-22 31-mar-22 31 18.47% 27,71% 2,31% $2.386.132,85 

99.999.747 1-abr-22 30-abr-22 30 19.05% 28,58% 2,38% $2.381.660,64 

99.999.747 1-may-22 31-may-22 31 19.71% 29,57% 2,46% $2.546.299,11 

99.999.747 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,55% $2.549.993,55 

99.999.747 1-jul-22 1-jul-22 1 21,28% 31,92% 2,66% $88.666,44 

TOTAL INTERES MORATORIO $64.510.017,34 

RADICADO 01/07/2022
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YADIRA BARRERA VARGAS 
Abogada 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369
Arauca - Arauca

2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN

EL PAGARÉ No.4481870000516217 DESDE 22/02/2020 HASTA 01/07/2022

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

15.803.854 22-feb-20 29-feb-20 8 19,06% 28,59% 2,38% $100.407,15 

15.803.854 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $386.832,25 

15.803.854 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $369.217,54 

15.803.854 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $371.318,13 

15.803.854 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $357.957,29 

15.803.854 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $369.889,20 

15.803.854 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $373.359,47 

15.803.854 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $362.500,90 

15.803.854 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $369.344,85 

15.803.854 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $352.425,94 

15.803.854 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $356.416,42 

15.803.854 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $353.558,55 

15.803.854 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $323.399,53 

15.803.854 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $355.463,80 

15.803.854 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $342.021,74 

15.803.854 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $351.517,22 

15.803.854 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $340.046,26 

15.803.854 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $350.700,69 

15.803.854 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $351.925,49 

15.803.854 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19% 25,79% 2,15% $339.651,16 

15.803.854 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08% 25,62% 2,14% $348.659,36 

15.803.854 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27% 25,91% 2,16% $341.231,55 

15.803.854 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46% 26,19% 2,18% $356.416,42 

15.803.854 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66% 26,49% 2,21% $360.499,08 

15.803.854 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30% 27,45% 2,29% $337.412,28 

15.803.854 1-mar-22 31-mar-22 31 18.47% 27,71% 2,31% $377.101,91 

15.803.854 1-abr-22 30-abr-22 30 19.05% 28,58% 2,38% $376.395,12 

15.803.854 1-may-22 31-may-22 31 19.71% 29,57% 2,46% $402.414,41 

15.803.854 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,55% $402.998,28 

15.803.854 1-jul-22 1-jul-22 1 21,28% 31,92% 2,66% $14.012,75 

TOTAL INTERES MORATORIO $10.195.094,75 

PAGARÉ No. 073036110000004 

SALDO CAPITAL INSOLUTO  $ 99.999.747,00 

INTERES CORRIENTES 

DESDE 22/05/2018 AL 22/11/2018 
 $36.318.397,00 

INTERES MORATORIOS 

DESDE 23/11/2018 AL 21/02/2020 
  $34.873.703,44 

INTERES MORATORIOS 

DESDE 22/02/2020 AL 01/07/2022 
$64.510.017,34 
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YADIRA BARRERA VARGAS 
Abogada 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369
Arauca - Arauca

PAGARÉ No. 4481870000516217 

SALDO CAPITAL INSOLUTO  $ 15.803.854 

INTERES CORRIENTES 

DESDE 21/01/2019 AL 21/02/2020 
 $4.760.377,64 

INTERES MORATORIOS 

DESDE 22/02/2020 AL 01/07/2022 
$10.195.094,75 

TOTAL, LIQUIDACION DEL CREDITO 
$ 266.461.191,17 

Atentamente, 

YADIRA BARRERA VARGAS  

CC N° 52.769.709 de Bogotá 

TP No. 138758 del C. S. de la judicatura 

Proyecto: Viviana Contreras
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